meram, puram, simplicen et irrevocabilem inter 
vivos ac de presenti. 

Pacta omnia et conditiones que inter nos 
salve et illesse remanere sunt que sequitur: 

Et primo, quidem est pactum inter nos et 
vos dictus Bartholomeus possideatis et valeatis, 
penes vos retinere, omne fornimentum faciendi 
et imprimendi estampam quodquidem forni
mentum jam penes vos habet illudque vestri 
penitus fiat. 

II Item est alium inter nos, que ego dictus 
Nicolaus Calafat teneat aliqua emendare que 
emendanda sunt scilicet, sex vel decen litteras 
ex dieta estampa, nec non restringere et refor
mare forman in qua fiunt et formantur omnes 
littere alfabetales. Sit nichil hominus est pac
tum que ego dictus Calafat teneat vobis de 
novo facere duo alfabeta, cum majusculis suis 
de littera quam vos dictus magister elegerit cum 
formis assuetis et necessariis. Ego eo dictus Bar-
tolomeus teneat solvere et tenere emere omnia 
materialia in hoc neccesaria mais propiis pe-
cuniis. 

III Item est alium pactum inter nos que 
ego dictus Bartolomeus teneat vobis dicto Ca
lafat, dare et solvere viginta duas libras et de
cern solidos regalis Majoricarum minutorum, vi
delicet de presenti decern libras, haut saltern 
per illis fidem vere procerto panno (palio) per 
vos dictum Calafat et ad opus filiam vestre 
emendo, a quocumque voluerit residuas eo duo-
decim libras et decern solidos vobis dare et sol-
vereteneat per actis et profertis predictis, duo-
bus alfabetos que quidem duo alfabeta vos 
dictus Calafat facere et perficere teneamini 
hujus ad festes Pentecostes proxime futurum. 

Item est alium pactum inter nos, que uter-
que nostrum teneatur per sua parte respondere 
magistro Degui, de certa impresione inter nos 
et illuni concordata et pactata, diebus elapsis 
per quaquidem et illius occasione nobis dede-
rat in signum nostri notarii Testes, Antonius 
Gaya panni parator et Laurentius Sabater, es-
cutifer. 

Magnifici Romei Desclapes in qua presentia 
omnes predictis firmarunt. (') 

GABRIEL LLABRÉS. 

Protocolo de Arnaldo Carbonell de 1489. 
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tantes actos con que se celebra ahora el primer 
centenario de su nacimiento. 

Hace un año se celebró también el cente
nario de Milá, es decir, se recordó y se pro
yectó celebrarlo. Nada digno se hizo. Cataluña 
tiene, al parecer, concentrada toda su potente 
fuerza espiritual en un presente agitadísimo; 
sus miradas y anhelos tienden a descubrir y 
crear un porvenir que aparece confuso. Señal 
es de vigor, sin duda, el que las esperanzas 
borren los recuerdos; sin embargo, a los aman
tes y admiradores de la cultura catalana nos 
apenan estas que parecen ingratitudes de ato
londrada mocedad.